[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  21.04.2025
	с. Туруханск
	№  227 – п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 05.02.2024 № 96 – п «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории Туруханского района, находящимся в трудной жизненной ситуации»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Туруханского района от 11.11.2013 №1601-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Туруханского района», в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Туруханского района от 05.02.2024 № 96 – п «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории Туруханского района, находящимся в трудной жизненной ситуации»:
1.1. подпункт 2.1. пункта 2 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Основными задачами Комиссии являются:
оказание единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации;
предоставление материальной помощи по зубопротезированию (кроме драгоценных металлов и металлокерамики) неработающим пенсионерам по возрасту: женщинам в возрасте старше 55 лет, мужчинам старше 60 лет;
предоставление компенсации стоимости оздоровительных путевок для неработающих пенсионеров старше 65 лет за счет средств районного бюджета;
предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям жителей Туруханского района в виде оплаты проезда к месту получения специализированной медицинской помощи и обратно;
предоставление мер социальной поддержки семьям умерших (погибших) руководителей муниципальных учреждений, имеющих несовершеннолетних детей (в том числе опекаемых) и/или нетрудоспособного супруга (супругу);
[bookmark: _GoBack]предоставление компенсации стоимости проезда в г. Красноярск и обратно для прохождения военно-врачебной комиссии выпускникам общеобразовательных организаций Туруханского района, изъявившим желание поступить в высшее учебное заведение, подведомственное Министерству внутренних дел Российской Федерации;
обеспечение целевого использования выделенных средств.».
2. Опубликовать постановление в общественно - политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно - политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Глава Туруханского района			                       О.И. Шереметьев
image1.wmf